Bonifacius PP. VIII.

Nu. 3

Nullo ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romæ apud S. Petrum, octavo Kal. Martii, Pontificatus nostri anno duodecimo, Incarnationis verò Dominicæ Anno millesimo trecentesimo nonagesimo nono.

Ad hoc dictus Gregorius prædecessor, intuitu, & contemplatione gloriolæ etiam memorie Ludovici Regis Hungariæ, Monasteria, Prioratus, & loca dictorum fratrum Sancti Pauli, quæ tunc habebant, & iustis modis in posterum obtinerent, cum Ecclesiis, seu Oratoriis eorundem, ac personis in eis degentibus à jurisdictione, ac dominio, & potestate Diocesanorum, & quorumcunque ordinariorum iudicium eximit, & totaliter liberavit, districtè usque inhibens Diocesanis, & aliis ordinariis quibuscunque, ne in Monasteria, Prioratus, vel loca hujusmodi, aut Ecclesias, & Oratoria eorundem, vel personas in illis degentes jurisdictionem aliquam exercere præsumerent. Ac decernens Monasteria, Prioratus, ac loca, necnon Ecclesias, Oratoria, & personas hujusmodi sibi, & Apostolicæ Sedi immediate subjacta esse, prout in infrascriptis ejusdem Gregorii prædecessoris, quarum tenor sequitur.

Greg. Papa.

Gregorius Episcopus Servus servorum Dei. Dilectis filiis Priori Generali, & Fratribus Sancti Pauli Primi Eremitæ sub Regula Sancti Augustini in Hungaria, & aliis Mundi partibus constitutis, salutem, & Apostolicam benedictionem. Sacræ vestræ Religionis, sub quamundanis abjectis illæcebris, devotum, ac sedulum impenditis Domino famulatum, promeretur honestas, ut vos, & loca vestra specialibus gratiis, & favoribus prosequentes, illa vobis libenter concedamus per quæ divinis obsequiis, ac studio pietatis quietius, & liberalius vacare possitis.

Hinc est, quod nos consideratione charissimi in Christo filii nostri Ludovici Regis Hungariæ Illustris nobis super hoc humiliter supplicantis, & vestris in hac parte supplicationibus inclinatis, Monasteria, Prioratus, ac loca vestra, quæ in præsentiarum habetis, & præstante Domino iustis modis in posterum obtinebitis, cum Ecclesiis, seu Oratoriis eorundem, ac personis in eis degentibus præsentibus, & futuris à Jurisdictione, ac Dominio, & potestate Diocesanorum, & quorumcunque ordinariorum iudicium autoritate Apostolica tenore præsentium eximimus, & totaliter liberamus: Districtè usque inhibens Diocesanis, & aliis ordinariis quibuscunque, ne in Monasteria, Prioratus, vel loca vestra, aut Ecclesias, & Oratoria eorundem, vel personas in illis degentes, præsentibus, vel futuris, jurisdictionem aliquam exercere præsumant; ac decernentes autoritate præfata, Monasteria, Prioratus, ac loca; necnon Ecclesias, Oratoria, ac personas hujusmodi, nobis, & Apostolicæ Sedi immediate subesse, ac irritum, & inane, si fecus super hoc à quoquam quavis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ exemptionis, liberationis, inhibitionis, & Constitutionis infringere, vel ei ausu temerario contraire: Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Anapinæ sextodecimo Kal. Octobris, Pontificatus Nostri anno septimo, Incarnationis verò Dominicæ millesimo trecentesimo septuagesimo septimo.

Et denique per felicis memorie Martinum Papam Quintum prædecessorem nostrum accepto, quod antea dictus Bonifacius Papa Octavus prædecessor, ipsorum Prioris, & Fratrum precibus annuens, & cupiens, ut præfatus illorum Ordo ad felicioribus proficeret incrementis, quod majoribus gratiis foret ab eadem Sede Apostolica communis, autoritate Apostolica, & irrefragabili Constitutione prohiberet, ne aliqui, vel aliquis, cujusvis status, gradus, seu conditionis existeret, vel existerent, aliquam personam Religiosam, vel Fratrem dicti Ordinis professum, vel conversum de dicto

Ordine in Fratrem alicujus alterius Ordinis parisi, seu etiam archidicæ recipere, seu aliis ad professionem admitti, sine speciali licentia, & Apostolicæ Sedis potestate faciente plenam, & expressam de verbo ad verbum de prohibitione hujusmodi mentionem, de cæteris sub excommunicationis pœna, quovis modo præsumeret, seu præsumerent, prohibitionem præsentem, ac inde secuta quæcunque eadem Apostolica autoritate approbavit, & confirmavit, & per alias literas, personas dictorum Fratrum, & loca in quibus divino essent mancipati obsequio, cum omnibus bonis, quæ tunc rationabiliter possidebant, aut in futurum iustis modis adipisci poterant, sub Sancti Petri protectione suscepit, atque Decimas, Terras, Possessiones, Domos, Vineas, Hortos, & alia bona eorundem Fratrum, necnon omnes immunitates, & libertates eis à prædecessoribus suis Romanis Pontificibus concessas, necnon libertates, & exemptiones sæcularium exactio-num à Regibus, Principibus, & aliis Christi Fidelibus rationabiliter ipsis Fratribus, & eorum locis hujusmodi concessas confirmavit, prout in ipsius Martini prædecessoris, quarum tenor sequitur.

Martinus Episcopus Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Sedis Apostolicæ providentiæ circumspicenti personas sub regulari observantia vacantes assiduo studio pietatis, benigno favore prosequimur, & quæ pro ipsarum complectendis indemnitatibus, ac Religionis perseverantia pariter, & augmento providâ deliberatione facta fuerit, ut illibata persistant, solidiorem Apostolici roboris consuevit adjectore firmitatem. Dudum siquidem Bonifacius in sua obedientia, sub qua Dilecti filii Prior, & Fratres Sancti Pauli Primi Eremitæ sub Regula Sancti Augustini tunc persistebant, Nonus nominatus, ipsorum Prioris, & Fratrum precibus annuens, ac cupiens, ut Ordo præfatus eo felicioribus proficeret incrementis, quo majoribus gratiis foret ab eadem Sede communis, autoritate Apostolica, & irrefragabili constitutione prohibuit, ne aliquis, vel aliqui, cujusvis status, gradus, seu conditionis existeret, vel existerent, aliquam personam Religiosam, vel Fratrem dicti Ordinis professum, vel conversum de dicto Ordine in Fratrem alicujus alterius Ordinis parisi, seu etiam archidicæ recipere, seu aliis ad professionem admitti sine speciali licentia Sedis præfate, faciente plenam, ac expressam, ac de verbo ad verbum de prohibitione hujusmodi mentionem, de cæteris sub excommunicationis pœna, quam contrafaciens incurtere voluit eo ipso, quovis modo præsumeret, seu præsumerent, prout in suis literis desuper confectis plenius continetur.